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FAVOR ENVIAR ACUSE DE RECIBIDO. GRACIAS!

ATENTAMENTE,
HECTOR PEREZ

Comision Seccional de
Disciplina Judicial

Valle del Cauca

CARRERA 4 No. 12-04 OFICINA 105 PALACIO NACIONAL
TELEFONOS: 8980800 ext 8105-8106-8107
CALI, VALLE

De: Walter Anchico <walter.anchico@gmail.com>

Enviado: miércoles, 17 de julio de 2024 13:55

Para: Secretaria Comisidn Seccional Disciplina Judicial - Valle del Cauca - Cali <ssdisvalle@cndj.gov.co>
Asunto: Re: Proceso

Sefor Secretario

COMISION SECCIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL - VALLE DEL CAUCA
CALI

Buenas tardes,

Cordial saludo. Por medio de este correo electrénico hago llegar recurso en documento PDF contra la decision de la Magistrada Ponente.

Respetuosamente,
Walter Anchico Ramirez

Le ven. 12 juil. 2024, 09:32, Secretaria Comision Seccional Disciplina Judicial - Valle del Cauca - Cali <ssdisvalle@cndj.gov.co> a écrit :

Cordial Saludo

Atendiendo a la solicitud allegada por usted, se procede de forma respetuosa a dar contestacién de la
siguiente manera:
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Santiago de Cali, julio 9 de 2024

OFICIO No. 6233

Senor

WALTER ANCHICO RAMIREZ
Quejoso

Calle 5B3 #36-73

Celular 300 198 02 23

Correo: Walter.anchico@gmail.com
Cali Valle

Proceso Disciplinario: No. 76-001-25-02-004-2024-02006
Disciplinado: Dr. LUIS FERNEY CAMPOS RODRIGUEZ
Quejoso: WALTER ANCHICO RAMIREZ

En cumplimiento a lo dispuesto por el despacho de la Magistrada Ponente: Dra. INES LORENA VARELA
CHAMORRO, dentro del proceso disciplinario de la referencia, me permito COMUNICARLE que,
mediante decisidén aprobada en Acta No. 128 del 26 de junio de 2024, la Sala resolvio lo siguiente:

En mérito de lo expuesto, el Despacho 4 de la Comisidn Seccional de Disciplina Judicial del Valle del
Cauca, en Sala Unitaria, en uso de sus atribuciones constitucionales y legales, RESUELVE:

“PRIMERO: INHIBIRSE DE INICIAR ACTUACION DISCIPLINARIA en contra del abogado LUIS FERNEY
CAMPOS RODRIGUEZ, por las razones consignadas en la parte motiva de la presente providencia.
SEGUNDO: Por Secretaria, EFECTUAR las notificaciones y comunicaciones judiciales a que haya lugar.
TERCERO: Una vez en firme, ARCHIVESE el expediente. NOTIFIQUESE Y CUMPLASE. FIRMADO
ELECTRONICAMENTE. Dra. INES LORENA VARELA CHAMORRO (Magistrada Ponente).”.

Se anexa copia de la decisidn.
Lo anterior para lo de su conocimiento y demas fines pertinentes.

Atentamente.

GERSAIN ORDONEZ ORDONEZ

Secretario de la Comision.

Xmg Carrera 4° No. 12-04 Palacio Nacional Oficina 105— Teléfonos (92)
898 08 00 Ext. 8105- 8107
Santiago de Cali - Valle del Cauca — Colombia
Correo: ssdisvalle@cndj.gov.co

FAVOR ENVIAR ACUSE DE RECIBIDO. GRACIAS!
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ATENTAMENTE,
FELIPE LORA ESCRIBIENTE

CARRERA 4 No. 12-04 OFICINA 105 PALACIO NACIONAL
TELEFONOS: 8980800 ext 8105-8106-8107
CALI, VALLE

De: Walter Anchico <walter.anchico@gmail.com>

Enviado: miércoles, 19 de junio de 2024 9:36

Para: Secretaria Comisidn Seccional Disciplina Judicial - Valle del Cauca - Cali <ssdisvalle@cndj.gov.co>
Asunto: Proceso

Buenos dias,

Hace ya casi un mes que radiqué una queja contra un abogado y todavia no he recibido respuesta. Le pido el favor de comunicarme el
estado de mi proceso.

Rédicado: 2024 - 02006

Doctora Inés Lorena Valera Chamorro - Despacho 04

Gracias de antemano por su respuesta.

Cordialmente,
Walter Anchico Ramirez

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKAGIly YWY 4NjJiLWJIYZKINDNhYS1i0OTcyLWY 3NjdkMDYwYmJkZAAQAAh2IRKc4xRloy TtDXbPbeU%3D 3/3


mailto:walter.anchico@gmail.com
mailto:ssdisvalle@cndj.gov.co

Cali julio 17 de 2024

Sefores,
COMISION SECCIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL DEL VALLE DEL CAUCA
La Ciudad

Ref. Proceso Disciplinario: N° 76-001-25-02-004-2024-02006

Yo, WALTER ANCHICO RAMIREZ, identificado con cédula de ciudadania N°16.474.255, direccion:
Calle 5B3 N° 36 - 73 B/. San Fernando, Cali. Tel. : 3001980223, correo electrénico:
walter.anchico@gmail.com, respetuosamente presento recurso contra la decision de la magistrada
Ponente, Doctora INES LORENA VARELA CHAMORRO, con base a las siguientes pruebas:

El Dr. Luis Ferney Campos Rodriguez en referencia a la «prescripcion» en el documento: Analisis
predios Gorgona y Gorgonilla, en mensaje enviado por WhatsApp el dia 13 de marzo de 2024, me
dijo que iba a leer los documentos que le envié para elaborar un «diagnéstico y tramite a seguir». El
Dr. Campos se limité a decirme los tramites a seguir, o sea elaborar y enviar derechos de peticién y lo
gue cobra por cada derecho de peticion. No obstante, no hay un andlisis de la norma, dado que yo le
envié un mensaje por WhatsApp el dia 9 de marzo de 2024 donde fui muy claro y le puse como
condicion que si no habia «prescripcion» estaria dispuesto a contratarlo. Pero cuando le pedi que
firmaramos un contrato de prestacion de servicios el respondié: « No- Claro que se Alega la
Prescripcion pie parte del Estado No Habria Nada que Hacer los Derechos No son ETERNOS.
Puesto que: PRESCRIBEN y CADUCAN, de ahi que Hay Que Interponerlos en el Término d la
Distancia No Dejar Pasar Tanto Tiempo.... [1[1?7?7? »,

Por consiguiente dada la descripcion de los hechos que manifiesto en este recurso, me permito
adjuntar las pruebas e informacion detallada que estan en los mensajes enviados por el Dr. Luis
Ferney Campos Rodriguez, através de WhatsApp:

1232m@ eR%i0 113\ [ Rhal |

Luis Ferney Campos... -

en ligne auj. & 04:37

(_e-’,’ Luis Ferney Campos... g (5

< enligne auj, & 05:01

Buenos dias, ¢ e

Entonces solo lo consultaria por el caso .

de la expropiacion de la propiedad de mi

abuelo. 13 mars 2024

Gracias de antemano

Buenos dias Doctor Luis Campos,

ok Me podria enviar por favor la factura
del pago de sus honorarios, y podria
decirme cual sera el procedimiento legal
de mi demanda?
Le agradezco de antemano.

Pero antes quisiera saber si se

puede hacer la demanda porque las
propiedades de mi abuelo fueron
expropiadas durante el gobierno de
Lleras Camargo, y si no hay prescripcion
estoy dispuesto a hacer el pago.

Walter Anchico Ramirez

Leer para elaborar un diagnéstico y
tramite a sequir si lo hay. Ya le elabor6 el
Dcmto Fra. D Honorarios Profesionales
por la Lectura d los Mismos 1

Para saber si hay q tener la
documentacion a la mano p valorar y
Evaluar la situacion si procede o no
algun tramite!!??.. -~ nsfére

OK. Le enviaré lo que tengo disponible.
Gracias o

cemmcacon
Doctor Luis Ferney, el lunes le enviare ane g A B St
los 1.200.000 por WU. Necesito que me CERTIFICACION. pdf

envie un nimero de cuenta bancaria, n® sge + 14 ko + PDF

de C.C. y una direccién. Hoy no tengo

tiempo de enviarle la documentacion y

mas informacién, mafana tendre tiempo

disponible.

Gracias

Gracias

14 mars 2024
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CERTIFICACION.pdf
1page + 14 kB + POF
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Gracias |, »

&35e®

17 March 2024

* Forwarded

WALTER ANCHICO.pdf
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11:40

El Concepto d lo Estudiado y Analisis

Predios Gorgona y Gorgonilla 11:41
Buenos dias doctor Campos,
Si, de acuerdo.

Gracias 11:53 &
BLBS ., v
® Message 0 @ o

11 (@) <
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<« Luis Ferney Campos.. [ % i
18 April 2024

Claro- es Obvio, que se Cobra -Por la
Gestion Realizada. Ya que Nuestro
Ejercicio No es de Resultados - Es de
1/2s Proporcionados por el Cliente.

09:51

Creo que no entendié mi pregunta. En

la cotizacién que me envié dice que los
derechos de peticion tienen un costo

de $5.400.000. Luego dice que de no
haber respuesta faborable, habria otros
tramites en la procuraduria y otro para

la demanda. Y mi pregunta es ;el costo
total, de derechos de peticion, y si hay
lugar al tramite de la procuraduria y
demanda, seria $9.100.000? 1006 W/

Le Reitero el VIr. Y La Sintesis d las
Actuaciones a Ejecutar: 1.- Dos (2)
Derechos de Peticion, Vir $5.200.000.00
2.- Conciliacién Prejudicial Ante la
P ia isito Si Vir
$3.000.000.00-3 -Gastos: Transcripcion
Demandada, Skanear la Demanda en 4
Juegos(1- p: La Procuraduria -2- P Las
2, Entidades Estatales y 1 P Ud)- Igual
ituacion A para F
la Demanda, Vir. $1.300.000.00-3. Y-Un
Vir. d $5 Millénes dé Pesos Mcte., como
Anticipo de Honorarios, los cuales se
Descontarian del monto A pagar de la

Tercera ¥
Parta ~ i ~ A
® Message U @ °
I @) £
Respetuosamente,

WALTER ANCHICO RAMIREZ

3 P [

Predios Gorgona y Gorgonilla 1781

Buenos dias doctor Campos,
Si, de acuerdo.
Gracias 1753

BLBS

Hier

Buenas tardes doctor Campos,

Le envio este mensaje para saber si

ya ha habido respuesta al derecho de
peticion.

Le agradezco de antemano 1939 &

Viejo d cudl? Derecho de Peticion! No se
ha hecho. Eso de Planteo como Tarea a
Ejecutar. Si UD Asi lo Determinaba ;-

Cualesquiera otra situacion a Emprender
hay q Acordar el Cuantum d Honorarios
al Respectod lo q se Determine
Gestionar y Ejecutar en Prod Algo. ;.

Yo entendi que iba a hacer un derecho
de peticion, y le pagué $1.200.000

2236 W/
Y le respondi que estaba de acuerdo y
no recibi respuesta, por lo tanto supuse
que estaba haciendo los tramites:
Derecho de Peticién 2325 W
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Le Reitero el VIr. Y La Sintesis d las
Actuaciones a Ejecutar: 1.- Dos (2)
Derechos de Peticion, Vir $5.200.000.00
2.- Conciliacion Prejudicial Ante la

P ia Vir
$3.000.000.00-3 -Gastos: Transcripcion
Demandada, Skanear la Demanda en 4
Juegos(1- p: La Procuraduria -2- P Las
2, Entidades Estatales y 1 P Ud)- Igual

i ion A ia para F

la Demanda, Vir. $1.300.000.00-3. Y-Un
Vir. d $5 Millones dé Pesos Mcte., como
Anticipo de Honorarios, los cuales se
Descontarian del monto A pagar de la
Tercera

Parte Pactada- Convenida- Contestada
Inter- Partes con Interés en el Asiento.
De No Tener Eco la Pretencion Incoada.
Dicho Rubro Seria para Cubrir los
Emolumentos de ducha Actuacion al
Suscrito.Luego entonces se tiene q
arriba un total d $14.500.00000. Espero
de Esta Manera :Aclarar la Situacion del
Cuantum por la Gestion a Emprender si
es el Caso 1404

Ahora si esta claro. Entonces habria

que firmar un contrato de prestacion

de servicios con las clausulas del
proceso, forma de pago y que incluya
una clausula que garantice que
conforme al concepto por el cual se
pagé $1.200.000, se concluye que no

hay prescripcién para emprender la ¥
aestion. . vana s
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C.C. N° 16.474.255 de Buenaventura

M3 Ee eRitia

o Luis Ferney Campos.. [k R,

Ce i alos d hos de

peticion, usted dice que tiene que hacer
dos derechos de peticion a un costo

de $1.300.000 cada uno, lo que daria

un total de $2.600.000. Sin embargo en
la cotizacion que me envio el total es
$5.200.000. No entiendo, ;son dos 0 4
derechos de peticién? 1038 W&

17 April 2024

$1.300.000.00 por 2 es Igual A
$2.600.00000 por C/Drcho d Peticién
por 2 -es Igual a $5.200.000 oo si las
matematicas no las han cambiado. Eso
fue lo g Ami me ensefiaron 09:35

He Sido Claro con UD le he Hablado en
Espaiiol 09:36

Doctor Luis, esta bien, entonces en

total usted cobra (si no hay respuesta
favorable a los derechos de peticion)
$9.100.000 ? 0947 &

Call log was deleted 1013

18 April 2024

Claro- es Obvio, que se Cobra -Por la

Gestion Realizada. Ya que Nuestro

Ejercicio No es de Resultados - Es de ~
1/2s Proporcionados por el Cliente. e

v o @
<
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conforme al concepto por el cual se
pagd $1.200.000, se concluye que no
hay prescripcion para emprender la
gestion. . 1424 &/

No- Claro que se Alega la Prescripcion
pie parte del Estado No Habria Nada que
Hacer los Derechos No son ETERNOS
Puesto que: PRESCRIBEN y CADUCAN,
de ahi, de ahi, que Hay Que Interponerlos
en el Término d la Distancia No Dejar
Pasar Tanto Tiempo. 77?

1533

Por eso le dije desde un principio,

que estaria dispuesto a pagar si no

habia prescripcion. Usted me dijo por
que podia p el

dei g y
y después me mandé un mensaje
que iba a leer la documentacién para
elaborar un diagndstico y tramite a
seguir si lo hay. Después de que usted
ley6 los documentos concluy6 que si
hay un tramite a seguir: 1- Derechos
de peticiony 2-F principi
de Igualdad, Legalidad y F
Si hay un tramite a seguir, segun su
concepto, entonces es porque no hay
prescripcion. Yo le dije que el gobierno
habia expropiado las islas en 1960.

1601 &

Eso no se lo garantiza nadie. Un Abrazo

hasta aqui lo mio 1619 Y
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